FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 34/2022

ENSALAMENTO DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Coordenação do Evento Proficiência em
Leitura em Língua Estrangeira - 2022, da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o Ensalamento da Prova de Proficiência
em Leitura em Línguas Estrangeiras 2022/1:

SALA VIRTUAL 1

Nomes

1. Olavo Henrique de Souza Chicoski

2. Thiago de Paula

3. Maria Aparecida Mendes Tiago

4. Renann Rodrigues Da Silva

5. Gessica Lucif

6. Fernando Radeck

7. Amanda Vedam Pupin

8. Denise Karulynne De Sousa Silva

9. Leticia Estefany Santana Pensador

10. Marlon Schmidt Ribeiro

11. Auriana De Assis Regis

12. Elaine Gonçalo Bento

13. Juliana Percilia De Oliveira Pereira

SALA VIRTUAL 2

Nomes

1. Wellington Augusto Moreira

2. Joao Paulo Anirdo De Carvalho

3. Hellen Vanessa Da Silva Lopes

4. Josiane Cristina Dos Santos

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

5. Rafaelly Aparecida Massalak Sadovski

6. Ana Paula Da Silva Koltun

7. Paula Gabriella Azevedo Leite

8. Angela Da Luz

9. Senio Jose Napoli Prestes

10. Paola De Cassia Ferreira Borges

11. Henrique Schlumberger Vitchmichen

12. Rafaela Hilgemberg

13. Yasmin Stelle

14. Angelita Antunes Dos Santos

SALA VIRTUAL 3

Nomes

1. Rafaela Lampugnani

2. Debora Souza Ribeiro

3. Henrique Ditzel

4. Sullivan Lourenco Da Silva

5. Heloize Goncalves Lopes

6. Gabriel Andreani Cabral

7. Frederico Renan Hilgenberg Gomes

8. Camila Ienke

9. Lucan Fernandes Moreno

10. Mateus Monteiro Cereijo

11. Leonardo Breno Pessoa Da Silva

12. Natalia Augusta Rothmann Eschiletti

13. Yasmim Alves Batista Aurino

14. Maria Eduarda Lievore Barros

SALA VIRTUAL 4

1. Waldir Zarrochinski Junior

2. Gustavo De Mello

3. Alana Corsi

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

4. Naiara Maria Talkoski

5. Phillipe Mendes Rosa

6. Sandra Da Luz Traple

7. Andressa Oliveira Rodrigues

8. Beane Wrublevski Pereira Padilha

9. Maiquiel Schmidt De Oliveira

10. Maressa Fontana Mezoni

11. Vitor Hugo Dos Santos Filho

12. Maria Carolina Pariz

13. Adriano Lopes

14. Kaline Araujo De Oliveira

SALA VIRTUAL 5

1. Vanessa Cristina Fabri

2. Jackson Luis Oshiro

3. Sabrina Mores Furmam

4. Arthur Henrique Gomes Rossi

5. Luis Gabriel Silva Ferreira

6. Bruno Taques

7. Fernanda Vieira De Sousa

8. Natalia Apolonia Belino Bonfim Da Silva

9. Léa Aparecida Marinho De Oliveira Militão

10. Edelson Ferreira da mota

11. Alex Pinto De Matos

12. Gênesis Guimarães Soares

13. Cintia Cristina Lisboa Da Silva

14. Crisóstomo Pinto Ñgala

SALA VIRTUAL 6

1. Edson Luano Lopes

2. Joice De Carvalho Silva

3. Bruno Dos Santos Azevedo

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

4. Indianara Priscila Dos Santos

5. Ingrid Aparecida Zambilo

6. Enéas Cardoso Neto

7. Aline Cássia De Almeida Pinheiro

8. Joares De Paula Aires

9. Ana Regina Praxedes Fernandes

10. Ilda Goncalves Batista

11. Daiane Maria Oliveira Quaresma

12. Edson Willian Da Costa

13. Jeannot Perciney

14. Oloufemi Sabinus Ognibo

1. Os participantes receberão via e-mail, até o dia 04/04/2022, o convite para participar da sala
do Google Meet.

2. Os participantes que não receberem o convite da sala virtual deverão comunicar a
coordenação do evento via e-mail: provadeproficiencia@uepg.br.

Ponta Grossa, 31 de março de 2022.

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos                Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos
                       Diretora do ERI                                   Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG